tōis intelligit om̄is tractn̄ ḡtui-
t̄ p̄ter p̄mutatō. A **J**de in dicta. **q**.
j. Et facit. **j**. **q**. **j**. sūt nōnulli. **B**. de q̄ s̄
p̄muta. A **J**bi p; qn̄ in talibz possit
fieri p̄muta a q̄t. **B** **V**n a trāfactio
p̄t fieri sup spūalibz. cf̄ 8 trāfactio. **E**j.
A. Et ibi p; q̄liter possit fieri in spūa
libz. Et adde **b** m **T**ho. **h**. **h**. **q**. **c**. **a**. **j**.
p̄voluntas **S**: q̄ iustida. a. ōs p̄tes
eī a p̄seq̄ns om̄ia opposita sūt i vō
tūtate s̄c in **S**ecto. a. iō auemēter si
monia p̄ volūtate dissimilā facit. ff. de
iusti. a. iūt. l. iusticia. **V**tr̄ at p̄ solaz
volūtate om̄ittat simonia tāge. **J**ij.
Jte **S**: studiosa **b** m **T**ho. in dicto.
a. **j**. ad designādū electō. q̄ p̄incipa
liter p̄tinet ad virtutē a vītū. a tal'
electō sufficit etiā si fit ex volūtate n̄
libēte v̄l etiā coacta. ex. eo. **M**athe. a
ibi glo. n̄ forte fit coactio precisa. ex.
quod me. cau. ca. facris. Et subdit
Tho. ibide. **S**ton autem om̄is qui
peccat electione peccat in spirituālum.
sed solum qui peccatu; eligit p̄
temptum eorum p̄ que homies so-
lent retrahi a peccando. Dicatur ergo
studiosa qn̄ ex ipa volūtatis electōe
p̄greditur ad exteriōrem actum. ut i
sum. **e**o. **t**i. **q**. **v**. **H**ost. aūt clari⁹ dif-
finit sic. Symonia est spiritualū vel
ameporum spiritualibz p̄cedente
pacto. p̄missionis. conditionis. mōi-
seriū p̄cam. v̄l cuiusvis tempalis
receptio vel donatio. ut in sum. **c**o.
eti. **q**. **j**. **B**.

Vtr̄ simonia fit heresis **R**e^ob; **T**ho.
in. **i**j. **d**. **xxv**. Symoniai non sūnt p̄
prie a p̄ se loquēdo heretic. cū nō ha-
beat aliquā falsam opiniōe; h̄ dicū
heretic p̄pter sūlitidimē act⁹. q̄ opa-
tur achi extimare donū spirituālē
pecunia possideri. que extimatio eī
heretic. **A**. a quia etiam in primo
auctore Symone ex mala radice infi-
delitatis pusillauit. cui dictum est.
Extimasti donū dei pecunia posside-
ri. **A**ct. viii. **b** m **V**l. a in sum. **e**o. **t**i. **q**.
j. **B**. **V**nde Grego. in registro. dicit.

Cum omnis avaritia sit dolor fuitque hanc in ecclesiasticis dignitatibus vallis non precauet: infidelitatis positione libens etiam si fide quae negligit: tenere videat. j. q. i. Cum omnis. a iter dicitur. quod impia heresis macedonii tolerabilior est quam simonia. j. q. i. eos. A. a ibi p. quod hoc non fuit dictum Gregorij sed Tharasy constantinopolitanus episcopus. Et cetera crimina in comparatione simoniae heresis quod si nihil reputatur. j. q. vlti. c. fi. Punt quod propter aliud modum quam simoniadis dicta heretici. tenetes quendam erroris eiusdem Symonis quod dicit quod mundus iste non erat creatus a deo sed a quadam superna virtute ut dicit Iustini ix ethiologia. A. Ide in deo. q. ii. B.

TQuare simoniaci potius dicunt a Symone quod volunt emere donum dei quam gratis a Giezi quod vendidit donum dei. Rx. quod magis completa fuit ratio habendi in Symone quam in Giezi. Nam Giezi soli vendidit donum dei. at Simona emere voluit a vendere inteddit. j. q. i. Salvator C. T. h. ii. q. c. C. etiam per. a. Vl. ut in sum. co. ti. q. iii.

Vtrum sola voluntas faciat hominem simoniacum Rx. In Ray. a alios tamuristas quam theologos. Quedam sunt prohibita quam simoniaca. ut emere vel vendere facia et habendi. et in istis sufficit sola voluntas. Et intellige secundum Deum quod fons simoni seb quod fons humani si in nullum actum exiuit neque faciebat neque passus est: non dicere simoniacum. et sufficit quod peniteat. Quedam sunt simoniaca quam prohibita. s. p. constitutio; ecclesie. ut cum quis renunciat ecclesie ut detur alteri. puta nepoti suo. Sicut secundum Goff. vendendo vicaria castaldionatu. aduocati. iconomati. et habendi. ex eo. ad nostram. j. q. i. si quis episcopus. ii. q. iii. salvator. et in his non sufficit sola voluntas sive appetitus quodam. non procedat in actu. ex de officio. ex parte primo. A. Ide in sum. co. ti. q. v. B. Sed a hoc intellige quod si voluntas deliberata hic fuit. ita quod per eum non stetit. iterum est simonia in foro simonis non in humano et sic tale peccatum per pe-

nitentiam abolef. excommunicato. A. In hoc etiam videtur C. glo. Ray. ut in deo q. v. Et hoc videtur quod etiam circa talia puta erga beneficia sola intentio constituit culpabilitatem apostoli deum. licet non quod ad iudiciale punitorem; ecclesie. excommunicata. Simonia tamen mentalis tamen. sola peccata abolef. nec obligat ad restituitionem acceptorum dicto c. m. d. Secus inveneris in quibus etiam sola intentio usuraria obligat ad restitutionem in foro penitentiali. ut a notario glo. in dicto capituli mandato. et facit extra de usus consilium. Ratio autem potest esse. quod in usuraria ledit deus a homo deo satisfactum per penitentiam vero per restitutioem. In simonia vero similitudinis intentio non leditur propter que sponte a fine coactione peccatum immo potius ipsa ledit deum tunc pater agendo nec leditur ecclesia militans que tamen iudicatur de manifestis. dicto c. tua. sed solus deus cui per solam satisfactum penitentia. ex eo. c. fi. B.

Vtrum ad hoc quod committatur simonia requiratur quod sit expressum pactum? Non. Nam a Giezi simoniacus fuit licet pactum aliquod non fecerit. nota ex eo. super specula. Alioquin etiam habetur in titulo de magistris. Et dicitur hoc verum quo ad forum diuinum. Secundum quo ad iudiciale. ex eo. c. fi. et patet ex dictis in. Et precedentem miseri interueniret exactio. ex eo. sicut per certum. B. Sed de simonia mentali vide infra. Renunciatio. ii. q. i.

Quot modis committitur simonia Rx. In Ray. Una diuisio est per munera que dantur. Nam aut dantur a manu aut ab obsequio aut a lingua de quibus habes. Munus. Et alia diuisio ex parte committenti sive simoniaca ordinatio vel alia habendum spuahum datio. aut est ex parte conferentis tamen. ut quod confertur mihi aliquid spuiale recipit tempore me ignorante. Aut ex parte recipientis tamen. ut si ego recipiam sacram non quidem dando aliquid conferre sed alicui suo consiliario. Aut ex parte utriusque. s. quod ordinandus dat aliquid.

ordinanti Aliqñ ex pte neutri⁹. ut si amic⁹ me⁹ ignorante det aliquid amico sive officiario ep̄i: ut me ordinet: ep̄o ec̄ ignorātē. i. q. i. statuim⁹ a c. Si q̄s a simoniacis. A. Itē in su. eo. ti. q. vñ. b.

Vt̄ sit simonia si aliqd grāt̄ def̄ p spūalibz. v̄l recipia². B. Si penit⁹ spōte offorat: nō est simonia. i. q. i. q̄cqd inuisibil. Vbi nota fm̄ Wil. q̄ si hec ip̄positio p notaret app̄ciatō; seu om̄utatō; sic nūq̄ tempale est dān dūp spūali: nec ec̄otrario. Si at not; cām finalē. ut sit sensus: iste debet de nari⁹ p facio. v̄ p dūotō quā habuit ad faciā: fieri p̄t. A. Con. VI. ut in sum eo. ti. q. x. b. Si aut̄ dubiteſ vt̄ gra tis v̄l corrupta intentō datū sit tria sit p̄cipue attendebā. s. dātis a recipi entis q̄litas. videlic; an a paupe di uiti. v̄l ec̄ouerso. Itē muneris q̄nti tas. ut si res magni v̄l modici sit p̄cij. Itē donatōis t̄ps: an sc̄z instātē n̄cī tatev̄l als offorat. Et fm̄ hec h̄nda ē p̄sumptio p v̄l stra. ex. eo. a si q̄stio nes s; hec intelligēda sūt in foro cān. In foro aut̄ sc̄ie attēdiz n̄ p̄sumpto. A. Itē in dcā. q. fm̄ rap. VI. a los. b.

Vt̄ locat aliqd r̄cip e p̄ opibz sp̄i ritualibz B. fm̄ R̄ay. Pro illis opibz ad q̄ q̄s nō tenet ex officio recipere licet ut sacerdos p̄t locāe opas suas q̄ als n̄ habet vñ sibi p̄uidat. argu. xii. q. ii. Caritatē. Itē l̄ost. A. Certe. c. cari tate nō facit. q̄ loq̄t tm̄ q̄ ad p̄curatōem recipiēdā a visitatibz nō ex locatōe v̄l alia mētōe. s. ex mera iurē dispositōe. Et iō in spūalibz in q̄bus v̄z cessāc ois pacticā mētōe ex s pac e. si. nō habz locū locatio v̄l ad ductio vñ in ti. de simo. q̄. Itē nunqđ. Sup ver. locare glo. R̄ay. ait. Quidā dīcūt q̄ si sacerdos intēdat locare v̄l vñ vñ dēre laborē suū nō ip̄m officiū v̄l sacer mentū: līditū est als nō Ego credo in q̄t q̄ nō habz locū in talibz locatō v̄l

aductio. cū lex secularis nō dixerit eē locatōem v̄l cōductōem q̄n mensor agroꝝ aliqd recipit a dñis eorū pro eis mensurandis: sed q̄s daf appellā uit honoratiū. ff. si men. fal. mo. d. l. ij. q̄. vbi dīat. P̄o crediderunt vete res inf tales psonas locatō; a aduc tōem eē: h̄ poti⁹ opam bñficiū loco p̄ beri. Et id q̄s daf eit ad remunerādū datū: a inde honoratiū appellari. Dic ḡ q̄ sacerdos sive indigeat sive nō: p̄t a dari pecunia in sūpt̄ ip̄si⁹ sacerdotis nō in munera sacerdotij. v̄ officiū sacerdos tal q̄s impēdit sic dīc. Iher. q̄ decez panes crustula. v̄as melk si data fu erit. p̄phete: magis in sūpt̄ q̄ in mune ra p̄pheticē reputāda se. i. q. i. iudices Cū ḡ dīc sacerdos recipit p̄ officiādo eccl̄ia ad t̄ps. ly pro denotat cām ad miniculatiū nō app̄ciatiū faciū vel officiū q̄s impēdit: v̄l laboris q̄ labo rat in ip̄m officio. q̄s ne vñ dīc: nec lo cari sīc nec ip̄m officiū. q̄ q̄s kōrū alterz vñ dīc sine q̄ neq̄ alterz p̄uenit neutr̄ in uēdītū terelinq̄t i. q. i. Si q̄s obiecerit. De hoc etiā sī inſta. q̄. vt̄ sacerdos. b.